

Protokół Nr 33 /2018

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury w dniu 27 .03.2018 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności PCPR w Ząbkowicach Śl. w 2017r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji
5. Sprawy różne

Zdzisław Fleszar – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury przywitał członków komisji, Panią Beatę Mirek Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl., następnie przedstawił tematykę posiedzenia. Zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji wniósł o rozszerzenie porządku obrad Komisji o pkt. dot. cyt. „ *przydziału środków Rządu Polskiego 1,5 miliarda zł na drogi powiatowe i gminne*”

Komisja przyjęła tematykę posiedzenia z uwzględnieniem punktu zaproponowanego przez Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji.

Ad.1, 2.

Beata Mirek – Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła sprawozdania z działalności PCPR w Ząbkowicach Śl. w 2017r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej / **zał. pod protokołem XXXVII sesji Rady** / Poinformowała, że PCPR w Ząbkowicach Śl. w ramach swoich zadań statutowych realizuje zarówno zadania określone ustawą o pomocy społecznej, o rehabilitacji zawodowej, społecznej i zatrudnieniu osób niepełnosprawnych o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Dodała, że od 1 stycznia 2012 r. realizowane są zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, która nałożyła na powiaty realizację szeregu zadań w zakresie zapewnienia stosownej opieki dzieciom znajdującym się w kryzysowej sytuacji rodzinnej. W ramach tych zadań PCPR organizuje opiekę w rodzinach zastępczych, wypłaca świadczenia pieniężne związane ze sprawowaniem pieczy zastępczej nad dziećmi, organizuje szkolenia i wsparcie dla rodzin zastępczych, dokonuje oceny sytuacji dzieci i rodzin, zgłasza dzieci do adopcji z uregulowaną sytuacją prawną, ustala odpłatności rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Poinformowała, że w 2017r. na terenie Powiatu funkcjonowały 103 rodziny zastępcze, w których opiekę znalazło 174 dzieci, 11 rodzin zastępczych dla 23 dzieci z terenu naszego powiatu. Dodała, że rodziny dzielą się na typy; zawodowe, spokrewnione i niespokrewnione. Najwięcej jest rodzin spokrewnionych

mówimy tu o babciach , dziadkach czyli w pierwszej linii. Poinformowała, że sytuacja w tej chwili wygląda tak, że największą liczbę osób, które sprawują opiekę nad dziećmi to są dziadkowie. Dodała, że najwięcej mamy dziadków i nastolatków, które sprawiają problemy wychowawcze ponieważ są to osoby starsze w wieku powyżej 60 lat i nie radzą sobie z problemami wychowawczymi , terażniejszością, internetem, Facebookiem. Stwierdziła, że tutaj jest duże wyzwanie jeśli chodzi o koordynatorów, którzy pracują z rodzinami, dziećmi.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy PCPR „pracuje” z rodzinami, którym są odebrane dzieci.

Beata Mirek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. stwierdziła, że tu jest podział, który „bardzo kuleje”. Wyjaśniła, że tu jest ten system i ustawa, która mówi o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wyjaśniła, że system w skrócie wygląda tak; powiat zabezpiecza dziecko i pracuje z rodziną zastępczą poprzez koordynatorów, który z kolei ma obowiązek pracować z asystentem rodziny biologicznej, którego zatrudnia i wyznacza do rodziny gmina. Dodała, że działanie takie ma na celu to aby dziecko wróciło do rodziny biologicznej do domu. Poinformowała, że niestety w gminach ta sprawa bardzo „kuleje”, w niektórych gminach w ogóle nie ma asystenta. W większych gm. jak Ząbkowice Śl., Ziębice jest jeden asystent, który może mieć tylko pod opieką nie więcej niż 15 rodzin a w gm. Ziębicach jest 25 dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał z czego to wynika, że jest tylko jednej asystent czy zbyt mała liczba koordynatorów. Czy to wynika z funduszy ?

Beata Mirek – Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że prawdopodobnie tak, koordynatora, asystenta należy zatrudnić na etaty.

Zdzisław Fleszar Przewodniczący Komisji zapytał czy to jest zadanie własne zadanie gminy.

Beata Mirek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że tak.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy jest to obligatoryjne dla gminy.

Beata Mirek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że tak. Stwierdziła, że dlatego wykonywanie tego zadania jest trudne ponieważ nasz koordynator nie ma z kim pracować jeśli chodzi o gminę bo nie ma asystenta. Dodała, że cyt. „ *my nie sięgamy już do rodzin bo nam nie wolno wchodzić w środowisko i rodzinę biologiczną to jest zadanie gminy*”

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji podsumowując stwierdził cyt. „*defacto strona rodzin zastępczych jest zabezpieczono natomiast ta druga strona nie mniej ważna niż ta wygląda całkiem inaczej*” Zwrócił się do Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. z zapytaniem jaki widzi rozwiązanie tego stanu rzeczy.

Beata Mirek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nie mamy wpływu na gminy i ten temat poruszany jest na każdym spotkaniu np. z kierownikami ośrodków pomocy społecznej. Dodała, że zarówno Wójtowie/Burmistrzowie jak i kierownicy ośrodków pomocy społecznej wiedzą o całej sytuacji. Poinformowała, że trzeba mieć również świadomość, że nie w każdej sytuacji przy działaniu koordynatora i asystenta dziecko wróci do rodziny biologicznej. Wyraziła opinię, że nie jest do końca tak i tu chce w pewien sposób usprawiedliwić gminy, ponieważ nie w każdej sytuacji koordynator, asystent cyt. „*zebrał szyki*

i będą pracować z tą rodziną należy mieć świadomość, że nie do każdej rodziny to dziecko wróci". Wyjaśniła, że to jest tak jeżeli nawet jest ten jeden asystent a rodzina rokuje z której dziecko zostało zabrane to tam ten asystent jest przydzielony. Dodała, że nie można powiedzieć, że nic się nie dzieje, nic się nie robi ponieważ tam gdzie to jest możliwe to ten asystent jest i my z tym asystentem pracujemy. Jednak patrząc na to co jest zapisane w ustawie tych asystentów powinno być określona liczba. Stwierdziła, że na to co jest to asystentów jest zdecydowanie za mało.

Beata Mierek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych / **zał. pod protokołem z XXXVII sesji Rady /**

Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury;

Pozytywnie zaopiniowała;

- a) sprawozdanie z działalności PCPR w Ząbkowicach Śl. w 2017r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
- b) sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Pozytywnie oceniła pracę Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. oraz pracowników.

Ad.3.

Stanisław Kurzyp Członek Komisji przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2018r. / **zał. nr 1 /**

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o współfinansowanie przedsiębiorców zatrudniających niepełnosprawnych na pewien okres i tu jest wpisane „0”

Beata Mierek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że z braku wniosków.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że jako przedsiębiorca nic nie wie o możliwości skorzystania z takiej formy wsparcia. Wyraził opinię, że może jest brak informacji w tym temacie.

Beata Mierek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że należałoby pytać Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. bo to on cyt. „zawiąduje tymi tematami” w zakresie rehabilitacji zawodowej. Dodała, że ten program jest od zawsze i nie pojawił się dopiero teraz. Dodatkowo jeszcze kiedyś był zwrot wynagrodzeń a teraz wyposażenie stanowiska pracy.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o możliwość dotacji do zamontowania windy schodowej w kościele.

Beata Mierek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że musi być to dla danej jednej osoby.

Stanisław Kurzyp Członek Komisji projekt uchwały Rady zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 2 /**

Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury;

Pozywanie zaopiniowała projekt uchwały Rady;

- a) w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2018r.
- b) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował o możliwości złożenia wniosków w ramach cyt. „ przydziału środków Rządu Polskiego 1,5 miliarda zł na drogi powiatowe i gminne ” . Dodał, że wnioski należy składać do 15 kwietnia 2018r. Zaproponował zwrócenie się do Zarządu o przedstawienie informacji czy Zarząd Powiatu przygotowuje wnioski do Wojewody Dolnośląskiego w związku z ogłoszonym naborem. Stwierdził, że do programu można by było może zgłosić drogę „Henryków – Stary Henryków”.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zapytał czy realizacji zadań w ramach złożonych wniosków ma być w tym roku.

Komisja przychyliła się do propozycji Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji.

Na posiedzeniu w dniu 27 marca 2018 r. Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury;

6. Pozytywnie zaopiniowała;
 - c) sprawozdanie z działalności PCPR w Ząbkowicach Śl. w 2017r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
 - d) sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
7. Pozytywnie oceniła pracę Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. oraz pracowników.
8. Pozywanie zaopiniowała projekt uchwały Rady;
 - c) w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2018r.
 - d) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
9. W związku z możliwością dofinansowania do 80% infrastruktury drogowej w Powiecie Ząbkowickim jak również w Gminach Komisja zwraca się z prośbą o informację czy Zarząd Powiatu przygotowuje wnioski do Wojewody Dolnośląskiego w związku z ogłoszonym naborem.

Zdzisław Fleszar
Przewodniczący Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Podinspektor w Biurze Rady

